
令和４年４月７日 

保護者の皆様へ 

目黒区立第一中学校 

校長     小沢 進 

授業参観・保護者会のお知らせ 

 

  陽春の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

  さて、本年度最初の保護者会を下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひご

出席くださいますようご案内いたします。 

                           

記 

 

１ 授業参観   令和４年４月１５日（金） ８：４５～１３：５５  受付：事務室前 

 

２  保護者会   １４：１５～１５：５０ 

（１）学校全体会  １４：１５～１４：４５  会場・受付 体育館 

①校長あいさつ  ②年間行事予定について  ③学校生活について 

④特別支援教室について  ⑤教職員紹介 

 

（２）学年全体会  １４：５０～１５：２０ 

                会場     １年：体育館   ２年：視聴覚室   ３年：多目的室 

①学年ごとの内容 ②ＰＴＡ各委員選出（全学年） 

 

（３）学級懇談会  １５：２５～１５：５０    

会場          各学級の教室 

                ※１６：００よりＰＴＡ各委員会が行われます。 

３ その他 

※検温・マスクの着用等、感染症対策をしての来校をお願いいたします。 

(１)受付は正門から入ったアプローチ階段上の事務室前になります。西門は、安全管理上閉

めさせていただきます。 

(２)授業参観日当日の時間割は受付にてお渡しします。（当日は４５分の短縮授業で行います。） 

(３)スリッパ等の上履きをご持参ください。 

(４)教科教室（４階）・普通教室（３階）への行き方は各階段登り口の掲示を御参照ください。 

(５)第二校舎の特別教室へは、２階の渡り廊下をご利用ください。 

  (６)給食中の参観はご遠慮ください。 

 

 

 

※出欠票を４月１１日（月)までに各担任へご提出ください。 

  

    

                   出 欠 票                目黒区立第一中学校 

４月１５日（金）の保護者会に（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。 

                                           ＊どちらか一方を○で囲んでください。 

 

                年      組      番  生徒氏名                 

 

４月１１日（月）締切                保護者氏名                

キリトリ 

この件についてのお問い

合わせ 

副校長 横田 卓次 

電話 03-3466-6158 


